Valvole proporzionali di controllo portata VPWP
Con riserva di modifiche – 2010/052 Internet: www.festo.it/catalogo
Valvole proporzionali di controllo portata VPWP
Panoramica
Tecnica di azionamento servo-pneumatica
Applicazioni di posizionamento e Soft
Stop come parte integrante dell’unità
di valvole CPX – il sistema modulare

ordinazione D (scarico convogliato) e F
(silenziatore a piastra) sono chiusi.
2 Con codice di ordinazione Q6, Q8, Q10
(attacco pneumatico) il raccordo è dotato
di un anello di sgancio di colore blu.
3 Con codice di ordinazione Q6, Q8, Q10
(attacco pneumatico) il raccordo è dotato
di un anello di sgancio di colore nero.
Diametro nominale B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 D1
Q6 Q8 Q6 Q8 ∅
4
59,5
41,5 13
54,7 46,5
20,75
80,4 85,6 16,4 21,6
3,46 85,6 85,6 21,6 21,6
8 69,5 64,5 56,5 98,6 98,6 24,1 24,1
Diametro nominale EE H11) H2 H32) H4 H5 H6 H7 H8 L1 L2
4
Gx ca. 116/124 73,5 50 40 23 18 13 20 110,4 58,8
6
8 G¼ ca. 124/132 81,5 58 48 28 22 15,5 24 122,3 67,6
Diametro nominale L3 L4 L5 2) L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 L13 L14
4
39,8 20,3 7,2
110,4
30,8 49,3
13,3 31,3 47,3
132 105,6 19,3
6
8 45,2 22,8 – 34 56,4 146,5 117,3 22,5
1) Connettore maschio angolare / connettore maschio diritto
2) Solo nella variante D
-V- Novità
2010/05 – Con riserva di modifiche 13Internet: www.festo.it/catalogo
Valvole proporzionali di controllo portata VPWP
Dati di ordinazione – Gruppo modulare
Tabella di ordinazione
Dimensioni 4 6 8 Condizioni Codice Inserimento
codice
0M Codice prodotto 550170 550171 550172
Serie Valvola proporzionale di controllo portata VPWP VPWP
Diametro nominale 4 – – -4
– 6 – -6
– – 8 -8
Tipo di valvola Valvola con utilizzi su corpo valvola -L -L
Funzione valvola Valvola 5/3 -5 -5
Attacco pneumatico Raccordo filettato a innesto
6 mm
– – -Q6
Raccordo filettato a innesto 8 mm – -Q8
– – Raccordo filettato a innesto
10 mm
-Q10
Filettatura senza raccordo -Q
Gx Gx G¼
Intervallo di pressione 0...10 bar -10 -10
Tipo di visualizzazione Solo LED -E -E
Scarico Scarico convogliato -D
QSIK-S-10 QSIK-S-10 QSIK-S-10
Silenziatore a piastra -F
Filettatura senza raccordo -G
Gx Gx G¼
Trascrizione codice di ordinazione
VPWP – – L – 5 – – 10 – E –
-V- Novità
Con riserva di modifiche – 2010/0514 Internet: www.festo.it/catalogo
Valvole proporzionali di controllo portata VPWP
Accessori
Dati di ordinazione – Cavi di collegamento
Descrizione Lunghezza
cavo
[m]
Cod. prod. Tipo
Collegamento tra controllore assi CPX-CMAX/controllore di finecorsa CPX-CMPX e valvola proporzionale VPWP
oppure tra valvola proporzionale VPWP e interfaccia sensori CASM
Connettore maschio angolare e connettore femmina angolare 0,25 540 327 KVI-CP-3-WS-WD-0,25
0,5 540 328 KVI-CP-3-WS-WD-0,5
2 540 329 KVI-CP-3-WS-WD-2
5 540 330 KVI-CP-3-WS-WD-5
8 540 331 KVI-CP-3-WS-WD-8
Connettore maschio diritto e connettore femmina diritto 2 540 332 KVI-CP-3-GS-GD-2
5 540 333 KVI-CP-3-GS-GD-5
8 540 334 KVI-CP-3-GS-GD-8
Elemento di raccordo per passaggio su armadio di comando – 543 252 KVI-CP-3-SSD
Dati di ordinazione – Dispositivi di fissaggio
Descrizione Cod. prod. Tipo
Per diametro nominale 4 e 6 527 392 CPASC1-BG-NGH
Per diametro nominale 8 162 556 CPV10/14-VI-BG-RH-35
Dati di ordinazione – Varianti dello scarico
Descrizione Cod. prod. Tipo
Piastra con silenziatore 533 374 VMPA-APU
Piastra per scarico convogliato 533 375 VMPA-AP
Piastra di copertura, per poter utilizzare direttamente gli attacchi
sul blocco valvola, per es. per silenziatori
563 896 VABB-P3-1
Dati di ordinazione – Raccordi filettati a innesto
Diametro nominale Cod. prod. Tipo
Attacco 2 e 4
4 186 096 QS-Gx-6
4, 6 186 098 QS-Gx-8
8 186 101 QS-G¼-10
Attacco 1
4, 6 186 098 QS-Gx-8
8 186 101 QS-G¼-10
-V- Novità